UNIVERSIDADE DE GURUPI

CONSELHO DO CURSO DE MEDICINA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE PARAÍSO DO TOCANTINS

RESOLUÇÃO AD REFERENDUM 001/2024.

Correção na Composição dos Membros no

Núcleo Docente Estruturante – NDE,

Do Curso de Graduação de Medicina da

Unirversidade de Gurupi – UnirG, do

Campus Universitário de Paraíso do

Tocantins.

A Coordenadora do Curso do Curso de Médicina da Universidade de Gurupi - Campus

Universitário de Paraíso do Tocantins , no uso de suas atribuições, conferidas por meio da Portaria nº

038/2024, em conformidade com o Regimento Geral, respaldada ao Conselho do Curso de Medicina

em atenção à Ata nº 05/2024 da reunião do Conselho de Curso realizada em 06 de maio de 2024,

correção por Ad referendum:

RESOLVE:

Art. 1° Corrigir o registro adequado na ata do conselho de curso, Ata nº 05/2024 realizada em

06 de maio de 2024, para a emissão de uma nova resolução dos membros que compõem o NDE. Uma

informação importante que não foi devidamente registrada. Refiro-me à inclusão do nome do Professor

Paulo Geovanny como membro do Núcleo Docente Estruturante (NDE). A presença do Professor Paulo

Geovanny é fundamental para a composição do NDE, e sua inclusão na ata é necessária para garantir a

formalização e a transparência dos trabalhos desenvolvidos pelo NDE. Dessa forma, solicito atravez do ad

referendum para a retificação da ata mencionada, de modo que conste a participação do Professor Paulo

Geovanny como membro do Núcleo Docente Estruturante - NDE.

Publique-se;

Comunique-se;

Paraíso do Tocantins , 07 de outubro de 2024

Prof. Esp. Mayze Pereira Dal´Col Freire

Coordenadora do Curso de Medicina

Universidade de Gurupi - Campus Universitário de Paraíso do Tocantins

Portaria/Reitoria n. º 038/2024

		2024-10-07T14:49:58-0300
	MAYZE PEREIRA DAL COL FREIRE:11080899766